香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何 部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# Haier

## Haier Smart Home Co., Ltd.\* 海爾智家股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) 股份代號:6690

### 海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條由海爾智家股份有限公司作出。

以下公告的中文版本已於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)刊登,僅供參閱。 特此公告。

> 承董事會命 海爾智家股份有限公司 董事長 李華剛

中國青島 2024年7月2日

於本公告日期,本公司執行董事為李華剛先生及宮偉先生;非執行董事為俞漢度先生、李錦芬女士及邵新智女士;及獨立非執行董事為錢大群先生、王克勤先生、李 世鵬先生及吳琪先生。

\* 僅供識別

### 海尔智家股份有限公司

### 关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称:公司子公司,详见"二、被担保人基本情况"
- 本次担保金额:公司本次为全资子公司Fisher & Paykel Appliances Limited不 超过3亿新西兰元的贷款授信提供担保,公司已实际为其提供的担保余额为 人民币131,070万元(含本次担保),公司及公司全资、控股子公司已实际为 其提供的担保余额为人民币131.070万元(含本次担保)
- 本次担保不存在反担保
- 截止本公告披露日,公司无对外担保逾期情况

#### 一、担保情况概述

海尔智家股份有限公司(以下简称"公司")于2024年3月27日召开了第 十一届董事会第九次会议、于2024年6月20日召开了2023年年度股东大会, 均审议通过了《海尔智家股份有限公司关于 2024 年度公司及子公司预计担保额 的议案》,即公司可以在子公司向金融机构申请综合授信等事项时对其提供担保, 且董事会授权总裁办公会等决定公司前述每一笔担保的具体事宜,并根据公司实 际经营需要,具体调整公司对各级子公司及子公司之间的担保额度以及代表董事 会签署有关法律文件(以下简称"2024年度担保授权")。独立董事对 2024年 度担保授权事项发表了独立意见。详见公司于2024年3月27日在上海证券交易 所网站披露的《海尔智家股份有限公司关于 2024 年度公司及子公司预计担保额 暨担保进展情况的公告》(编号:临 2024-007)。

#### 二、被担保人基本情况

#### (一) 被担保人基本信息

序号		与本公 司的关 系	持股比 例 (%)	成立时间	统一社会 信用代码	注册地点	法定代表人	注册资本 (万元)	经营范围
	Dovizol	系本公 司全资 子公司	100	1934年1 月	/	新西兰	/	/	家电

注: 2024年度担保授权项下其余被担保子公司的基本信息详见公司于2024年3月27日在上海证券交易所网站 披露的《海尔智家股份有限公司关于2024年度公司及子公司预计担保额暨担保进展情况的公告》(编号:临2024-007)。

#### (二) 被担保人财务状况

截至 2024年3月31日,前述被担保人的基本财务数据如下:

单位: 万元/人民币

序号	被担保子公 司名称	资产总额	负债总额	流动负债	银行借款	净资产	资产负 债率	营业收入	影响被担 保子公司 偿债重大 的重大或 有事项
1	Fisher & Paykel Appliances Limited	628,277.49	216,885.46	153,501.32	-	411,392.03	35%	163,183.02	无

注: 以上数据未经审计。

#### 三、担保协议的主要内容

前述担保涉及的担保协议的主要内容如下:

担保方	被担保方	金融机构	担保金额	担保方式			其他股 东是否 提供担 保
海尔智家 股份有限 公司	Fisher & Paykel Appliances Limited	ICBC	不超过 0.85 亿新西兰元	连带责 任保证	自保证合同签署 之日起,并在到 期日后 36 个月	否	不适 用

					届满		
海尔智家 股份有限 公司	Fisher & Paykel Appliances Limited	вос	不超过 0.825 亿新西兰元	连带责任保证	自保证合同签署 之日起,并在到 期日后 36 个月 届满	否	不适 用
海尔智家 股份有限 公司	Fisher & Paykel Appliances Limited	ССВ	不超过 0.825 亿新西兰元	连带责任保证	自保证合同签署 之日起,并在到 期日后 36 个月 届满	否	不适 用
海尔智家 股份有限 公司	Fisher & Paykel Appliances Limited	ANZ(新 加坡)	不超过 0.5 亿 新西兰元	连带责任保证	自保证合同签署 之日起,并在到 期日后 36 个月 届满	否	不适 用

#### 四、担保的必要性和合理性

本次担保事项是为控股子公司提供的综合授信担保,满足日常生产经营资金 需求,有利于稳健经营和长远发展。对于被担保方,公司能实时监控其生产经营、 现金流向与财务变化等情况,担保风险总体可控。

#### 五、董事会意见

公司于2024年3月27日召开了第十一届董事会第九次会议,审议通过了《海尔智家股份有限公司关于2024年度公司及子公司预计担保额的议案》,公司独立董事也发表了意见,同意公司及子公司等相互之间为 2024 年度银行及其他各类融资项目等提供合计不超过人民币 3,350,000 万元的担保,符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定,符合公司整体利益,不存在重大风险,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。2024年6月20日,公司召开2023年年度股东大会审议通过了上述议案。

#### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露之日,公司及公司全资、控股子公司等对子公司担保总余额为1,427,782.14万元,占公司最近一期经审计净资产的13.8%。

截至本公告披露之日,公司担保情况(含本次担保)如下:

单位: 万元/人民币

序号	被担保子公司名称	提供担保的金额余额
1	青岛海尔空调器有限总公司	3,650
2	青岛海尔暖通空调设备有限公司	15,000
3	青岛海绿源循环科技有限公司	15,923
4	青岛海尔制冷电器有限公司	70,000
5	Haier Singapore Investment Holding Pte. Ltd.	394,649
6	Candy S.P.A.	459,702
7	Haier New Zealand Investment Holding Company Limited	100,487
8	海尔电器集团有限公司	237,302
9	Fisher & Paykel Appliances Limited	131,070
	合计	1,427,782

注:上述担保金额涉及外币的,按照中国人民银行公布的2024年6月30日外汇汇率折算。

自公司于2024年3月27日在上海证券交易所网站披露《海尔智家股份有限公司关于2024年度公司及子公司预计担保额暨担保进展情况的公告》(编号:临2024-007)起,公司担保情况(本次担保除外)进展如下:

序号	被担保子公司名称	进展情况				
1	青岛海尔制冷电器有限公司	新增提款 2 亿元				

除此之外,公司及子公司不存在其他对外担保,亦不存在逾期担保的情形。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会 2024年7月2日